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Nowy Wojewoda Małopolski w powiecie gorlickim

Wojewoda Małopolski Józef Pilch gościł wczoraj (17 lutego) w powiecie gorlickim.

Nowy wojewoda spotkał się z burmistrzami i wójtami, szefami służb, inspekcji i straży oraz
radnymi Rady Powiatu Gorlickiego. Gośćmi byli: Poseł na Sejm RP Barbara Bartuś i Radny
Sejmiku Województwa Małopolskiego Paweł Śliwa.

Wiodącymi  tematami  spotkania  były  sprawy  związane  z:  przebudową  lokalnych  dróg
powiatowych i gminnych, likwidacją skutków klęsk żywiołowych oraz  realizacją koncepcji
budowy  drogi  szybkiego  ruchu  Kielce-Tarnów-Gorlice-Jasło-Barwinek.  Rozmawiano  o
wyzwaniach stojących przed Małopolską oraz samorządami i administracją rządową, a także
o najważniejszych problemach.

Wojewodę Józefa Pilcha oraz uczestników spotkania powitał starosta Karol Górski,  który
także w krótkiej prezentacji przybliżył walory gospodarcze i turystyczne powiatu gorlickiego.

Wojewoda Józef Pilch powiedział min: „Wywodzę się z samorządu i jestem blisko samorządu i
wiem  co  on  znaczy.  Byłem  także  przedsiębiorcą  i  te  tematy  są  mi  znane.  Wy  jako
samorządowcy służycie obywatelom. Wojewoda służy i wam i obywatelom. Będę się starał 
was słuchać, waszych dobrych pomysłów, bo najlepiej wiecie co dla lokalnej społeczności jest
najważniejsze. Dla mnie i dla podległych mi urzędów najważniejsze jest prawo obywateli i
przestrzeganie tego prawo, aby nie było łamane. Mam rozhulać gospodarkę w Małopolsce i
takie zadania mają inni wojewodowie, dlatego rywalizacja w tym względzie będzie bardzo
mocna, ale wspólnie pracując możemy sprawić, że będzie to dobry czas dla Małopolski.
Będziemy dużo pracować w terenie i docierać w różne miejsca Małopolski – tam gdzie są
problemy.  Będziemy  usuwać  złe  rozwiązania  i  wprowadzać  nowe  zasady  dotyczące  np.
projektów. Dziękuję Państwu za możliwość spotkania się i zapraszam do współpracy.”

Wojewoda  przekazał  informacje  o  programie  500+  wspierającym  rodziny  oraz  o
przygotowywanych programach dla  6-latków i  dla  młodych małżeństw.  Podkreślił,  że  w
dyspozycji  wojewody są już pieniądze „500+” dlatego gminy powinny już wychodzić  do
rodzin, przekazywać druki wniosków, aby sprawnie od początku kwietnia ten program ruszył.
J. Pilch poruszył także temat organizacji Światowych Dni Młodzieży zwracając uwagę, że do
Małopolski prawie na 2 tygodnie przyjedzie ok. 2,5-3 mln młodych ludzi z całego świata na
spotkanie z papieżem Franciszkiem oraz inne uroczystości. Jest to ogromne wyzwanie dla
wszystkich samorządów, dla policji,  straży, służb medycznych. Będzie to także doskonała
okazja do promocji oraz możliwość doposażenia służb w sprzęt zapewniający bezpieczeństwo.

Starosta Karol Górski podziękował wojewodzie za dofinansowanie modernizacji ul. Michalusa
w Gorlicach oraz za wprowadzone zmiany w zasadach likwidacji skutków klęsk żywiołowych
z lat ubiegłych na drogach. Prosił o wsparcie dla przebudowy dróg powiatowych i gminnych



oraz ogromnej ilości mostów i przepustów. Apelował również o równoległe finansowanie
naprawy dróg i regulacji przylegających do nich cieków wodnych.

Wójtowie, burmistrzowie, radni zwracali uwagę na:
- konieczność likwidacji wykluczenia komunikacyjnego powiatu gorlickiego i włączenie do
planów rządowych budowy drogi szybkiego ruchu Kielce-Tarnów-Gorlice-Jasło-Barwinek, bo
to da impuls do rozwoju gospodarczego powiatu
- potrzebę przywrócenia pasażerskich połączeń kolejowych na linii Stróże - Jasło
- poważne problemy z osuwiskami np. w Bielance, Bartnem, Bednarce, które niszczą drogi, a
wysokie koszty ich stabilizacji przekraczają możliwości samorządów
- problem współpracy z RZGW w zakresie regulacji rzek i potoków płynących obok dróg np.
w Bielance, gdzie z jednej strony rzeka, a z drugiej osuwisko niszczą drogę powiatową i w
każdej chwili może stać się nieprzejezdna, a są tamtędy przewożone m.in. dzieci do szkoły
- potrzebę włączenia szkół do współpracy przy realizacji programu 500+
-  możliwości  budowy  lądowisk  dla  helikopterów w  każdej  gminie,  aby  pomoc  była  jak
najszybsza i skuteczniejsza
-  przywrócenia  przez  TAURON  Punktu  Obsługi  Klienta  w  Gorlicach  w  pełnym
całotygodniowym  wymiarze,  a  nie  tylko  we  wtorki.

Wojewoda Józef Pilch skrupulatnie notował wszystkie zgłaszane problemy. Dziękując za ich
przedstawienie podkreślił, że: „Zarówno ministerstwa jak i podległe mu urzędy wypracowują
nowe rozwiązania, aby usprawnić funkcjonowanie różnych instytucji, by lepiej i sprawniej
służyły obywatelom. Trwają prace nad nowymi programami. Trzeba wyprzedzać zagrożenia
np. powodziowe, a nie tylko je likwidować. Powinniśmy np. spiętrzać wodę, bo odczuwamy jej
brak. Będziemy działać szybko, aby rozwijać region gospodarczo i zatrzymać młodych ludzi
tu na miejscu. Będę lobbował za dobrymi projektami, za dobrymi rozwiązaniami, jak np.
lądowiska, choć mamy braki w ilości helikopterów, a równocześnie sprawdzał ich realizację.”

Na zakończenie wizyty w powiecie gorlickim wojewoda odwiedził Szpital Specjalistyczny im.
H. Klimontowicza w Gorlicach. Był również w Szpitalu św. Ducha w Bieczu oraz w Libuszy,
gdzie obejrzał zgliszcza zabytkowego kościoła.
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